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Freitag

Freitag
Freitag
Freitag
Freitag
Freitag
Freitag
Samstag
Freitag
Freitag
Samstag
Freitag
Sonntag
Freitag
Freitag
Freitag
Freitag
Freitag
Samstag
Freitag
Freitag
Mittwoch
Freitag
Samstag
Freitag
Freitag
Freitag

Freitag

Tag

Datum

09.01.2026

23.01.2026

06.02.2026

13.02.2026

20.02.2026

06.03.2026

20.03.2026

21.03.2026

17.04.2026

24.04.2026

25.04.2026

08.05.2026

10.05.2026

29.05.2026

12.06.2026

26.06.2026

10.07.2026

04.09.2026

05.09.2026

18.09.2026

02.10.2026

11.11.2026

13.11.2026

14.11.2026

27.11.2026

11.12.2026

18.12.2026

08.01.2027

Uhrzeit

17:30

17:30

17:30

19:00

17:30

17:30

17:30

9:00

17:30

17:30

14:00

17:30

10:30

17:30

17:30

17:30

17:30

17:30

9:00

17:30

17:30

17:00

17:30

19:00

17:30

17:30

17:30

17:00

Freiwillige Feuerwehr Wilnsdorf

Loscheinheit Rudersdorf

Dienstplan der JUGENDFEUERWEHR 2026

Ort

Geratehaus Rudersdorf

Geratehaus Rudersdorf

Geratehaus Rudersdorf

Mehrzweckhalle Niederdielfen

Geratehaus Rudersdorf
Geratehaus Rudersdorf
Geratehaus Rudersdorf
Rudersdorf
Geratehaus Rudersdorf
Geratehaus Rudersdorf
Obersdorf

Geratehaus Rudersdorf
Kath. Kirche Rudersdorf
Geratehaus Rudersdorf
Geratehaus Rudersdorf
Geratehaus Rudersdorf
Geratehaus Rudersdorf
Geratehaus Rudersdorf
Neunkirchen
Obersdorf

Geratehaus Rudersdorf
Rudersdorf
Geratehaus Rudersdorf
Haus Heimat
Geratehaus Rudersdorf
Geratehaus Rudersdorf
Schulungsraum

Schulungsraum

Ausbildungsthema
Jahresdienstbesprechung "intern"
Unfallverhitungsvorschriften (UVV) - Sicher hin und sicher zuriick
Fahrzeug- & Geratekunde - wat is eigentlich wo auf den Karren?
Jahresdienstbesprechung auf Gemeindeebene
Knoten & Stiche - dat halt
FwDV 3 Theorie
Allgemeine Jugendarbeit
Aktion "Sauberes Dorf"
FwDV 3 Theorie & Praxis
FwDV 3 Theorie & Praxis
Auftaktiibung Jugendfeuerwehr
Allgemeine Jugendarbeit
Floriansmesse - mit anschlieRender Verkastigung am Geratehaus
FwDV 3 Theorie & Praxis
Gemeinsame Ubung mit der Jugendfeuerwehr Gernsdorf
FwDV 3 Praxis - Rund ums Nass
FwDV 10 - Tragbare Leitern
FwDV 7 - Atemschutz - Luft aus der Dose
Kreiskinderfeuerwehrtag
Deutsches Rotes Kreuz
FwDV 3 - Licht kommt ins Dunkle
St. Martinszug
FwDV 3 - da fliegt was durch die Luft - unsichtbar und wichtig
Kameradschaftsabend - wir rocken den Abend
Erste Hilfe - AUTSCH!!! - Kein Problem, ich kann helfen
FwDV ? - Spannung, Spiel und Belohnung
Weihnachtsfeier - Geschenke?

Jahresdienstbesprechung "intern"

Nichtteilnahme bitte rechtzeitig bei der Jugendwartin / den Jugendwarten melden

Treffpunkt fur alle Termine: Geratehaus Rudersdorf!
Anderungen werden friihzeitig bekanntgegeben.

Weitere Aktivitdten, deren Terminierung noch folgt: Teilnahme an Wettbewerben; Durchfiihrung der allg. Jugendarbeit etc.

Hinweis: Kreiskinderfeuerwehrtag und St. Martinsumzug dienen ausschlieRlich zur Information — keine aktive Teilnahme der JF

Schoén das du dabei bist! Deine

Jessiea

Jessica (StrauB)

genehmigt:

Wilnsdorf, im Dezmeber 2025

gez

Christion Rogalskel

Christian Rogalski

Leiter der Freiwilligen Feuerwehr Wilnsdorf

Benedikt
Benedikt (Kring)

Maik
Maik (Oster)

Jens Lepjener

Sascha
Sascha (Bohn)

Der aktuell vorliegende Dienstplan wurde vom Leiter der Feuerwehr eingesehen und entsprechend genehmigt

Jessica straud
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Jens Leyener
Einheitsleiter Loscheinheit Rudersdorf

Jessica Strauf
Jugendwartin

FREIWILLIGE
FEUERWEHR

Ausbilder:in
Jessica StrauB
Andree / Benedikt
Benedikt / Sascha
J. Leyener / T. Giinther
Benedikt / Sascha
Benedikt / Sascha
Jessica Strau
ALLE
Benedikt / Sascha
Jessica Strauf
J. StrauR / B. Kring
Jessica Strau
ALLE
Jessica Straufl
Benedikt / Sascha
Benedikt / Sascha
Benedikt / Sascha
Benedikt / Sascha
informativ
Deutsches Rotes Kreuz
Benedikt / Sascha
informativ
Benedikt / Sascha
ALLE
Malteser Hilfdienst
Benedikt / Jessica
Benedikt / Jessica

Jessica StrauB



