

 <p style="text-align: center;">Freiwillige Feuerwehr Wilnsdorf Löscheinheit Rudersdorf Dienstplan der JUGENDFEUERWEHR 2026</p> 						
Spalte1	Tag	Datum	Uhrzeit	Ort	Ausbildungsthema	Ausbilder:in
1	Freitag	09.01.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	Jahresdienstbesprechung "intern"	Jessica Strauß
2	Freitag	23.01.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	Unfallverhütungsvorschriften (UVV) - Sicher hin und sicher zurück	Andree / Benedikt
3	Freitag	06.02.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	Fahrzeug- & Gerätekunde - wat is eigentlich wo auf den Karren?	Benedikt / Sascha
4	Freitag	13.02.2026	19:00	Mehrzweckhalle Niederdelfen	Jahresdienstbesprechung auf Gemeindeebene	J. Leyener / T. Günther
5	Freitag	20.02.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	Knoten & Stiche - dat hält	Benedikt / Sascha
6	Freitag	06.03.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	FwDV 3 Theorie	Benedikt / Sascha
7	Freitag	20.03.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	Allgemeine Jugendarbeit	Jessica Strauß
8	Samstag	21.03.2026	9:00	Rudersdorf	Aktion "Sauberes Dorf"	ALLE
9	Freitag	17.04.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	FwDV 3 Theorie & Praxis	Benedikt / Sascha
10	Freitag	24.04.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	FwDV 3 Theorie & Praxis	Jessica Strauß
11	Samstag	25.04.2026	14:00	Obersdorf	Auftaktübung Jugendfeuerwehr	J. Strauß / B. Kring
12	Freitag	08.05.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	Allgemeine Jugendarbeit	Jessica Strauß
13	Sonntag	10.05.2026	10:30	Kath. Kirche Rudersdorf	Floriansmesse - mit anschließender Verköstigung am Gerätehaus	ALLE
14	Freitag	29.05.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	FwDV 3 Theorie & Praxis	Jessica Strauß
15	Freitag	12.06.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	Gemeinsame Übung mit der Jugendfeuerwehr Gernsdorf	Benedikt / Sascha
16	Freitag	26.06.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	FwDV 3 Praxis - Rund ums Nass	Benedikt / Sascha
17	Freitag	10.07.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	FwDV 10 - Tragbare Leitern	Benedikt / Sascha
18	Freitag	04.09.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	FwDV 7 - Atemschutz - Luft aus der Dose	Benedikt / Sascha
19	Samstag	05.09.2026	9:00	Neunkirchen	Kreiskinderfeuerwehrtag	informativ
20	Freitag	18.09.2026	17:30	Obersdorf	Deutsches Rotes Kreuz	Deutsches Rotes Kreuz
21	Freitag	02.10.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	FwDV 3 - Licht kommt ins Dunkle	Benedikt / Sascha
22	Mittwoch	11.11.2026	17:00	Rudersdorf	St. Martinszug	informativ
23	Freitag	13.11.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	FwDV 3 - da fliegt was durch die Luft - unsichtbar und wichtig	Benedikt / Sascha
24	Samstag	14.11.2026	19:00	Haus Heimat	Kameradschaftsabend - wir rocken den Abend	ALLE
25	Freitag	27.11.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	Erste Hilfe - AUTSCH!!! - Kein Problem, ich kann helfen	Malteser Hilfdienst
26	Freitag	11.12.2026	17:30	Gerätehaus Rudersdorf	FwDV ? - Spannung, Spiel und Belohnung	Benedikt / Jessica
27	Freitag	18.12.2026	17:30	Schulungsraum	Weihnachtsfeier - Geschenke?	Benedikt / Jessica
28	Freitag	08.01.2027	17:00	Schulungsraum	Jahresdienstbesprechung "intern"	Jessica Strauß

Nichtteilnahme bitte rechtzeitig bei der Jugendwartin / den Jugendwarten melden
Treffpunkt für alle Termine: Gerätehaus Rudersdorf!
Änderungen werden frühzeitig bekanntgegeben.

Weitere Aktivitäten, deren Terminierung noch folgt: Teilnahme an Wettbewerben; Durchführung der allg. Jugendarbeit etc.

Hinweis: Kreiskinderfeuerwehrtag und St. Martinsumzug dienen ausschließlich zur Information – keine aktive Teilnahme der JF

Schön das du dabei bist! Deine

Jessica
Jessica (Strauß)

Benedikt
Benedikt (Kring)

Maik
Maik (Oster)

Sascha
Sascha (Bohn)



genehmigt:
Wilnsdorf, im Dezember 2025
gez.

Christian Rogalski

Christian Rogalski
Leiter der Freiwilligen Feuerwehr Wilnsdorf

Der aktuell vorliegende Dienstplan wurde vom Leiter der Feuerwehr eingesehen und entsprechend genehmigt

Jens Leyener
Einheitsleiter Löscheinheit Rudersdorf

Jessica Strauß
Jugendwartin